<sup>4)</sup> Die beiden Signaturen an der Curie sind die Signatura di grazia (Behörde für die eingereichten Bittschriften) und die Signatura di giustizia (für die Appellationsstreitigkeiten), vergl. Gottl. Schumann, Europäisches Genealogisches Handbuch (Leipzig 1756) I, 375.

das — sonderbar genug — die irrige Adresse trägt: „Dilectissimo in Christo filio nostro Friderico Augusto<sup>5)</sup> regio Polonie et electorali Saxonie principi“, lautet:

Benedictus XIV. Dilectissime in Christo fili noster salutem et apostolicam benedictionem. Etsi nobis compertum est, te, d. i. C. f. n., nullis indigere incitamentis ad singularem humanitatem tuam eximiis viris exhibendam, atque iis presertim, quos in familiarium tuorum conspicuum ordinem adlegere dignaris, que tamen tua est filialis erga nos observantia, dubitare non sinit, quin preclare voluntatis tue magis erga illos prona sint studia, quos paterne caritati nostre noveris esse acceptiores. Dilectum itaque filium Michaëlem Angelum Marcolinum non obscura in civitate nostra Fani nobilitate præditum, Hospitalis S. Johannis Hierosolymitani militem, quem inter honorarios insignis aule tue pueros, regia carissimi i. C. f. n. Augusti Polonie regis illustris parentis tui benignitate, cooptatum accepimus, facere non possumus, quin patrocinio tuo vehementer commendemus. Proficientem vero illum comitatur dilectus filius magister Marcus Antonius Marcolinus germanus frater, in utraque signatura nostra referendarius et intimus cubicularius, ut oblata opportunitate tuam sibi quoque benevolentiam presidiumque conciliandi exinde perfruatur. Incredibilis vero virtus tua fecit, ut speremus. non irrita fore et vota utriusque nobis propter egregias generis animique dotes inprimis grati et nostre apud te commendationis officia. Siquidem ad preclaram illorum indolem, institutionem moresque accedunt etiam merita et ornamenta dilecti filii Petri Pauli militie S. Stephani bajulivi<sup>6)</sup>, eorumdem genitoris, qui alias in obeundis apostolice huius sancte sedis muneribus peragendisque gravissimis negotiis operam, diligentiam fidemque suam egregie probavit. Porro quecumque magnanimitatis liberalitatisque testimonia iisdem ac potissimum adolescenti ab obsequiis tuis futuro contuleris, nobis te contulisse profitemur. Interim apostolicam benedictionem cum uberrima celestium charismatum copia conjunctam et ex intimo corde depromptam tibi, d. i. C. f. n., impertimur. Datum Rome apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die XVIII julii MDCCL, pontificatus nostri anno decimo<sup>7)</sup>.